
OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

2019-I01-021597

Jesús María, 07 de mayo de 2017

RESOLUCIÓN N° 00108-2019-OEFA/OAD

VISTO:

El Informe N° 324-2019-OEFA/OAD-UAB de fecha de 03 de mayo de 
2019, emitido por el Jefe de la Unidad de Abastecimiento, y;

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán;

 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD 

se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
– OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 022-2018-OEFA/CD, en donde 
se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de 
especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se 
encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del 
OEFA;

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos;

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro;

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 23 al 25 de abril de 2019;  



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 022-2018-OEFA/CD; 

SE RESUELVE:     
  

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 23 al 25 de abril de 2019; presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución.                                  
 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 23 al 25  de abril de 2019; presentadas por las personas naturales que 
se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan.           
                           

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Relaciones Institucionales y Atención a la Ciudadanía, para su publicación en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe).
    

Regístrese y comuníquese.

[SCHUMBE]



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

N° DE 
REG. APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACION

419-2019 ADRIANO ADRIANZEN, DANIEL 
GUSTAVO

77502544
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR / 
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV /  F-IV ING. AMBIENTAL APROBADA

420-2019 CANCHARI MEDINA, MARIBEL 40372363
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III, E-IV, E-V / 
S-II, S-III, S-IV, S-V / 
F-II, F-III, F-IV, F-V

BIOLOGIA 
ESPECIALIDAD 

RECURSOS 
NATURALES Y 

ECOLOGIA

APROBADA

421-2019 CASSALLI VALDEZ, ALONSO 46919250
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-IV, E-V / S-IV, S-V 
/ F-IV, F-V

BACHILLER EN 
DERECHO APROBADA

422-2019 CERNA VARGAS, PAOLA ANGELA 42515070
  TERCERO 

FISCALIZADOR F-V ABOGADO APROBADA

423-2019 CONDORI CCANTO, WILSON 44196153
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III, E-IV, E-V / 
S-II, S-III, S-IV, S-V / 
F-II, F-III, F-IV, F-V

INGENIERO DE 
MINAS

APROBADA

424-2019
DEL CARPIO PESANTES, IVETTE 
MARINA 72373249

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV
ING. AMBIENTAL Y 

SANITARIO APROBADA

425-2019 FARFAN AMEZQUITA, FELIX FILIO 24004227
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III / S-II, S-III / F-
II, F-III BIOLOGO APROBADA

426-2019
NECIOSUP CAJAS, KARINA 
ROMMY MILAGROS 42495328

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR / 
TERCERO FISCALIZADOR

E-III / S-III / F-III ABOGADO APROBADA

427-2019 ORBEZO CHOQUE, HANS CESAR 70154376
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-V / S-V / F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

428-2019 PAZ MENDOZA, MARIANA 45845557
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-III, E-IV, E-V / S-III, 
S-IV, S-V / F-III, F-IV, 

F-V
ING. FORESTAL APROBADA

429-2019 ROJAS SUAREZ, HUGO ENRIQUE 
(1)

70106326
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-III, E-IV, E-V / S-III, 
S-IV, S-V / F-III, F-IV, 

F-V

LICENCIADO EN 
BIOLOGIA

APROBADA

430-2019 SIFUENTES HUAMANI, RAUL 
ARMANDO

44845779
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-V / S-V / F-V EGRESADO DE 
DERECHO

APROBADA

431-2019 TABOADA SALAZAR, DIANA 
FIORELLA

43584110
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV BACHILLER EN 
CIENCIA POLITICA

APROBADA

432-2019 VALER ORTIZ, ZARAHI NINFA 72187757
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-V / S-V / F-V
BACHILLER EN 

INGENIERIA 
AMBIENTAL

APROBADA

433-2019 ZEVALLOS CUEVA, KAROL 
LETICIA SILVANNA

70075020
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-V / S-V / F-V BACHILLER EN 
DERECHO

APROBADA

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 23.04.2019 AL 25.04.2019

ANEXO I

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución.



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

429-2019 ROJAS SUAREZ, HUGO 
ENRIQUE

70106326
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II LICENCIADO EN 
BIOLOGIA

NO APROBADA
No acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el literal b) de los artículos 19°, 20° y 21° del
Reglamento.

434-2019
AGUILAR VARGAS MACHUCA, 
ASTRID 45016536

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II

LICENCIATURA 
EN CIENCIAS 

TECNOLOGIAS Y 
SALUD CON 
MENCION EN 

BIOLOGIA

NO APROBADA
No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio
profesional, requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del
literal b) del artículo 9° del Reglamento

435-2019
ALVAREZ HUARI KENDY 
FIORELLA 70239767

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-III / S-III / F-III
ING. QUIMICO 
AMBIENTAL NO APROBADA

No acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el literal c) de los artículos 19°, 20° y 21° del
Reglamento.

436-2019
CABRERA CASTILLO, CYNTHIA 
ELIZABETH 45064861

TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

S-III, S-IV, S-V / F-
III, F-IV, F-V ABOGADA NO APROBADA

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4
del literal b) del artículo 9° del Reglamento.

437-2019 CERRON BASTIDAS, JEAN 
PIERRE

47824676
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV / S-
II, S-III, S-IV / F-II, 

F-III, F-IV

BACHILLER EN 
INGENIERIA EN 
ECOTURISMO

NO APROBADA

No acredita contar con el título profesional requerido en los
literales b) y c) de los artículos 19°, 20° y 21 del Reglamento. No 
acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en los literales b), c) y d) de los artículos 19°,
20° y 21° del Reglamento.

438-2019
FABIAN LLANTOY, SALLY 
CORINA 73106790

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-V / S-V / F-V

ECONOMISTA 
CON 

ESPECIALIDAD 
EN ECONOMIA 

INTERNACIONAL

NO APROBADA

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio
profesional, requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del
literal b) del artículo 9° del Reglamento. Asimismo, respecto a la
solicitud de registro en las categorías Tercero Evaluador (E-V) y
Tercero Supervisor (S-V), se advierte que no cumple con el perfil
de Tercero Evaluador y Tercero Supervisor de acuerdo al literal h)
del artículo 4° del Reglamento, debido a que los Terceros
Evaluadores y Supervisores corresponden a las carreras técnico,
social o legal y los Terceros Fiscalizadores a legal, social, técnico
o económico.

439-2019
MATEU SULCA, GRETA 
EVELYN 46504777

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV
BACHILLERA EN 

DERECHO NO APROBADA
No acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19°, 20° y 21° del
Reglamento.

440-2019 MEDINA DIONICIO, ELVIS 
ANTHONY

72619585
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V / S-IV, S-
V / F-IV, F-V

ING. AMBIENTAL NO APROBADA

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio
profesional, requisito exigido de conformidad con el numeral 2 del
literal b) del artículo 9° del Reglamento, se precisa que, de la
consulta del Colegio de Ingenieros del Perú, no se pudo constatar
que el solicitante se encuentra habilitado.

441-2019 MORI NONATO, SANDRA 47545118 TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR

E-IV, E-V / S-IV, S-
V

ING. QUIMICO NO APROBADA

No ha presentado correctamente los Anexos I y II, requisitos
exigidos de conformidad con los literales a) y b) del artículo 9° del
Reglamento, se precisa que el solicitante no ha firmado los
anexos mencionados.

442-2019
OBREGON QUISPE, GUSTAVO 
ABRAHAM 44213788

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV / S-
II, S-III / F-II, F-III ABOGADO NO APROBADA

No ha presentado correctamente el Anexo III, requisito exigido de
conformidad con el literal c) del artículo 9° del Reglamento, se
precisa que el solicitante no ha firmado el anexo mencionado.
Asimismo, se informa al solicitante que se encuentra inscrito en
las categorías y niveles S-IV / F-IV mediante registro 239-16.

443-2019 QUIJANO ZAPATA, CARLOS 
ALBERTO

72491315
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV BACHILLER EN 
DERECHO

NO APROBADA

No ha presentado correctamente el Anexo III, requisito exigido de
conformidad con el literal c) del artículo 9° del Reglamento, se
precisa que el solicitante no ha presentado la Declaración jurada
de no encontrarse inscrito en el Registro de Deudores de
Reparaciones Civiles (REDERECI). Asimismo, se informa al
solicitante que se encuentra inscrito en las categorías y niveles E-
V / S-V / F-V mediante registro 1411-16.

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles I, II, III y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18° del Reglamento. Esta experiencia deberá ser
acreditada documentalmente y será contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller.

ANEXO II

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 23.04.2019 AL 25.04.2019



02900222

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 02900222"


		2019-05-07T18:02:13-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-05-07T18:49:38-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-05-08T09:55:49-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento




